2026 年 3 月吉日

会員各位

一般社団法人 日本建築構造技術者協会東北支部

支部長   成田 諭

事業委員長 黒滝 智広

支部賛助会員による技術発表会のご案内

 拝啓 皆様に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年も支部会員を対象とした技術ＰＲの機会を提供する旨の一貫として、賛助会員による技術発表

会を開催いたします。たくさんの応募があった中で、様々な分野から発表いただくことになりました。

ご多忙中とは存じますが、貴重な機会ですので是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時  2026 年 3 月 27 日（金）

会  場  エルソーラ仙台（仙台駅前 AER ビル） 28 階 大研修室

        https://www.sendai-l.jp/center/ls/

受  付    13：30 ～ 14：00

技術発表    14：00 ～ 16：30

 『 賛助会員による技術発表会 』

・旭化成建材株式会社 様

フレア溶接鉄筋を用いた杭頭部定着工法（LBAR 工法）の紹介

・兼松サステック株式会社 様

転石まじり地盤での地盤改良

・日鉄建材株式会社 様

デッキプレートを用いた乾式屋根の省力化工法の紹介

・東京鉄鋼株式会社 様

パワーリングの採用メリットについて

・ユニオンシステム株式会社 様

SuperBuild/SS7  Premium の機能アップの紹介

      ※発表内容は、JSCA 東北ホームページに掲載中です。

       https://www.jsca-tohoku.com/

定  員  50 名（会場参加者）

参 加 費  無 料

申込み締切  2026 年 3 月 19 日(木)

    次頁の参加申し込み書に必要事項を記載のうえ、事業委員会 黒滝まで Email にて

送付お願いします。

https://www.sendai-l.jp/center/ls/
https://www.jsca-tohoku.com/

 （一社）日本建築構造技術者協会 東北支部 事業委員会賛助会 WG 主催

「技術発表会」参加申込書

 講演会・技術発表会 参 加（会場）  ・ Zoom(オンライン)聴講

 会社名  ：

 お名前  ：

（JSCA 建築構造士番号        ）

 電話番号 ：

 E-Mail  ：

・ 申込みは E-mail にて下記までお願い致します。

 JSCA 東北支部 事業委員会 黒滝

  E-mail アドレス／ kurotaki@matsushita-sekkei.co.jp

  電話番号 ／ 070-1276-8354

・JSCA 建築構造士登録更新のための指定講習会申請中となります。

mailto:kurotaki@matsushita-sekkei.co.jp